
「お知らせ」 

２０２４年１月３１日 

衛星業務において検討対象となる衛星の変更について 

（ＪＣＳＡＴ－５Ｂ衛星に係る回線設計検討の受付開始） 

平素より、照会相談業務をご利用いただきまして誠にありがとうございます。 

ＪＣＳＡＴ系人工衛星において、ＪＣＳＡＴ－５Ａ衛星の後継機として 

ＪＣＳＡＴ－５Ｂ衛星の運用が開始されたことに伴い、当会では、２０２４年 

２月１日よりＪＣＳＡＴ－５Ｂ衛星に係る衛星回線の回線設計の検討の受付を開

始いたします。なお、ＪＣＳＡＴ－５Ａ衛星に係る受付は２０２４年１月末日を

もって終了いたします。 

今後とも一層のご愛顧を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

一般社団法人電波産業会 

利用促進部 




